РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛАВА ЗАВИТИНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.01.2019                                                                                                             № 31

г.  Завитинск

О внесении изменений в постановление главы Завитинского района от 03.09.2015 № 293

В целях уточнения механизма правового регулирования формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении районных муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении районных муниципальных учреждений и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания, утвержденное постановлением главы Завитинского района от 03.09.2015 №293  (с изм.от 29.12.2016 № 497, от 18.12.2017 № 671) следующие изменения:

1.1. Пункт 5 Положения дополнить предложением:
«Муниципальное задание для муниципальных учреждений Завитинского района согласовывается руководителем курирующего подразделения администрации Завитинского района.».
1.2. Приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Завитинского района                                                                        С.С. Линевич
Исполнитель:

Заместитель начальника финансового

отдела администрации района

                                     Т.М. Бурденюк

Согласовано:

Начальник отдела по труду,

социальным  и правовым вопросам

администрации района

                                     С.С.Сегодина

Управляющий делами

администрации района

                                     Е.В.Розенко
                                                                                                                              Приложение № 1

                                                                                                                                                      к Положению о формировании
                                                                                                                                                                 муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ)
                                                                                                                                                                       в отношении районных муниципальных
                                                                                                                                                                       учреждений и финансовом обеспечении
                                                                                                                                                                    выполнения муниципального задания
СОГЛАСОВАНО                                                                                                   УТВЕРЖДАЮ

Руководитель курирующего подразделения                                                       Руководитель (уполномоченное лицо)
_________________________________________                                                    ________________________________________________________
                                                                                                                                     (наименование органа, осуществляющего функции и полномочия

                                                                                                                                        учредителя, главного распорядителя средств районного бюджета,

                                                                                             районного муниципального учреждения)
________________________________________________                                                        _______________________________________________________  (должность)
(подпись)
(расшифровка подписи)                                                           (должность)
                   (подпись)
                      (расшифровка подписи)                                                                           «___» _______________20___ г.                                                                           «____» _______________________________ 20___ г.
Муниципальное задание №<1>
на 20___ год и плановый период 20 ___  и 20___ годов
	Коды

	0506001

Наименование районного муниципального учреждения  __________________

 __________________________________________________________________                                                                 Форма по

  __________________________________________________________________                                                                ОКУД

                                                                                                                                                                                                       Дата

Виды деятельности районного муниципального учреждения
__________________________________________________________________                                                                  по сводному

 _________________________________________________________________                                                                   Реестру

_________________________________________________________________                                                                    По ОКВЭД

                                                                                                                                                                                                      По ОКВЭД

Вид районного муниципального учреждения __________________________

__________________________________________________________________
(указывается вид районного муниципального учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Раздел _____

1. Наименование муниципальной услуги __________________                                     Уникальный номер по

                                                                                                                                                базовому (отраслевому) перечню
2. Категории потребителей муниципальной услуги
______________________________________________________

______________________________________________________

3.
Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги<3>
	Уникаль​ный номер реестро​вой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель,

характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значения показателя качества муниципальной услуги

	наиме​

нование

показа-

теля
	Единица измерения по ОКЕИ

	наиме​

нова​

ние
	код
	20
год

(очередной

финансовый

год)
	20
год

(1-й год планового периода)
	20
год (2-й

год

планового

периода)

	(наимено​

вание

показателя)
	(наимено​

вание

показателя)
	(наимено​

вание

показателя)
	(наимено​

вание

показателя)
	(наимено​

вание

показателя)

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых

муниципальное задание считается выполненным, процентов
3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

	Уни​

кальный

номер

реестро​

вой

записи
	Показатель,

характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

	наиме​

нование

показа​

теля
	Единица измерения по ОКЕИ
	20
год

(очеред​

ной

финан​

совый

год)
	20
год

(1-й год плано​вого

периода)
	20
год

(2-й год плано​вого

периода)
	20
год

(оче​

ред​

ной

финан​

совый

год)
	20
год

(1-й год плано​вого

периода)
	20
год

(2-Й год плано​вого периода)

	(наи​

мено​

вание

пока​

зателя)
	(наи​

мено​

вание

пока​

зателя)
	(наи​

мено​

вание

пока​

зателя)
	(наи​

мено​

вание

пока​

зателя)
	(наи​

мено​

вание

пока​

зателя)

	наимено​

вание
	код

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным, процентов
4.
Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

	Нормативный правовой акт

	Вид
	Принявший орган
	Дата
	Номер
	Наименование

5.
Порядок оказания муниципальной услуги

5.1.
Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2.
Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

	Способ

информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

Часть 2. Сведения о выполняемых работах<4>
Раздел

1. Наименование работы  _________________________                                                  Уникальный номер по

                                                                                                                                                         базовому (отраслевому)
                                                                                                                                                         перечню

2. Категории потребителей работы ________________________

_______________________________________________________

3.
Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

3.1.
Показатели, характеризующие качество работы<5>
	Уникаль​

ный

номер

реестро​

вой

записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель,

характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель качества работы
	Значения показателя качества работы

	наиме​

нование

показа-

теля
	Единица измерения по ОКЕИ

	наиме​

нование
	код
	20
год

(очередной

финансовый

год)
	20
год (1-й

год

планового

периода)
	20
год (2-й

год

планового

периода)

	(наимено​

вание

показателя)
	(наимено​

вание

показателя)
	(наимено​

вание

показателя)
	(наимено​

вание

показателя)
	(наимено​

вание

показателя)

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным, процентов
3.2.
Показатели, характеризующие объем работы:

	Уникаль​

ный

номер

реестро-

вой

записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель,

характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема работы

	наиме​

нование

показа​

теля
	Единица измерения по ОКЕИ
	опи​

сание

работы
	20
год

(очередной

финансовый

год)

г
	20
год

(1-й год планового периода)
	20
год

(2-й год планового периода)

	(наимено​

вание

показателя)
	(наимено​

вание

показателя)
	(наимено​

вание

показателя)
	(наимено​

вание

показателя)
	(наимено​

вание

показателя)

	наиме​

нование
	код

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальнное задание считается выполненным, процентов
Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании<6>
1.
Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания

2.
Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания

3.
Порядок контроля за выполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Органы местного самоуправления района, осуществляющие контроль за

исполнением муниципального задания

4.
Требования к отчетности о выполнении муниципального задания _________________________________________________________
4.1.
Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания ____________________________________________
4.2.
Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания ____________________________________________________
4.3.
Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания ___________________________________________________
5.
Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания <7> ___________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________
<1> Номер муниципального задания присваивается в информационной системе Министерства финансов Российской Федерации.

<2> Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к оказанию муниципальной услуги (услуг) раздельно по каждой из муниципальных услуг с указанием порядкового номера раздела.

<3> Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги, в ведомственном перечне муниципальных услуг и работ.

<4>Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к выполнению работы (работ) раздельно по каждой из работ с указанием порядкового номера раздела.

<5> Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество работы, в ведомственном перечне муниципальных услуг и работ.

<б> Заполняется в целом по муниципальному заданию.

<7> В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным, при принятии органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя районных бюджетных или автономных учреждений, главным распорядителем средств районного бюджета, в ведении которого находятся районные казенные учреждения, решения об установлении общего допустимого (возможного) отклонения от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным (в процентах). В этом случае допустимые (возможные) отклонения, предусмотренные в подпунктах 3.1 и 3.2 настоящего муниципального задания, не заполняются.